

Preise

2026



CAMPING
MORTERATSCH
PONTRESINA

Preise pro Nacht

(inkl.: Kurtaxen; Verkehrstaxe; Abfallentsorgung, MwSt.)

Erwachsene	CHF	13.00
Jugendliche (12 - 15 Jahre)	CHF	9.00
Kinder (6 -11 Jahre)	CHF	5.00
Kinder unter 6 Jahren		gratis
Hund	CHF	4.00

Hochsaison

27.6.26 - 16.8.26

25.12.25 - 6.1.26

CHF	17.00
CHF	9.00
CHF	5.00
	gratis
CHF	5.00

Kleinbus (max.5m) ohne Vorzelt	CHF	16.00
Kleinbus (max.5m) mit Vorzelt / Dachzelt	CHF	18.00
Auto + (Dach)zelt S	CHF	16.00
Auto + (Dach)zelt M	CHF	19.00
Auto + (Dach)Zelt L	CHF	22.00
Wohnmobil/Kastenwagen ab 5m (max 7.5t)	CHF	18.00
Wohnmobil ab 9m oder mehr als 7.5t	CHF	25.00
Wohnwagen unter 8m (inkl. Auto)	CHF	20.00
Wohnwagen länger als 8m (inkl. Auto)	CHF	25.00
Schlafen im Personenwagen, max. 1 Person	CHF	10.00
Zeltklapp-Anhänger (inkl. Auto)	CHF	20.00
Einerzelt	CHF	5.00
Zelt klein, bis 5 m2	CHF	9.00
Zelt mittel, bis 12 m2	CHF	14.00
Zelt gross, bis 20 m2	CHF	17.00
Zelt XXL, ab 20 m2	CHF	20.00
Parkplatzgebühr	CHF	5.00
Motorrad zu bestehender Installation	CHF	4.00
Anhänger	CHF	5.00

CHF	17.00
CHF	19.00
CHF	17.00
CHF	22.00
CHF	25.00
CHF	19.00
CHF	25.00
CHF	21.00
CHF	25.00
CHF	12.00
CHF	21.00
CHF	6.00
CHF	10.00
CHF	15.00
CHF	18.00
CHF	21.00
CHF	10.00
CHF	4.00
CHF	6.00

Strom (pauschal pro Nacht)

Strom ohne elektr. Heizung	CHF	5.50
Strom auch für elektr. Heizung	CHF	11.00

CHF	5.50
CHF	11.00

Unbewohnter Stellplatz

Bei Nichtnutzung werden die Personen nicht verrechnet. Es kommt pro Nacht eine Lehrstehgebühr von CHF 5.00 hinzu (+ Installation und evtl. Strom)